
STAVEBNÍ
FAKULTA 

autor(ka) práce

Anna
Nimsová

název bakalářské práce

Rodinný dům

BAKALÁŘSKÁ
PRÁCE

vedoucí bakalářské práce

datum a podpis vedoucího práce

datum a podpis studenta/studentky

Ing.arch.
Michal Šmolík

studijní program

Architektura a stavitelství

fakulta

Fakulta stavební

zadávající katedra

katedra architektury

výsledná známka z obhajoby
(bude vyplněno u obhajoby)

2019/2020

nominace na ŽK
(bude vyplněno u obhajoby)





Chtěla bych poděkovat svému vedoucímu práce panu architektovi Michalu Šmolíkovi za cenné rady a poznatky.



ZÁKLADNÍ ÚDAJE

JMÉNO        Anna Nimsová
ROČNÍK        4.
VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE     Ing.arch. Michal Šmolík
NÁZEV PRÁCE       Rodinný dům (Family house)

      

01



ANOTACE

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu v pražkých Hlubočepech.
Největším potenciálem zadané lokality je jedinečný výhled na scenerii Prokopského údolí. Samotný návrh rodinného 
domu vychází ze snahy vytvořit objekt, který nenaruší okolní historickou zástavbu, ale naopak se stane jeho součástí 
a přitom bude splňovat požadavky na moderní bydlení.

ABSTRACT

The subject of this Bachelor Thesis is designing of the family house in Prague´s 5th district - Hlubočepy.
The greatest potential of this locality is the unique view of the Prokop Walley scenery. The design of the family house 
is based on the e ort to create a building that will not disrupt the surrounding historical buildings, but on the 
contrary it will become a part of them and at the same time it will be meet the requirements for modern living.

      

OBSAH
01 ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE, ZÁKLADNÍ ÚDAJE
02 ANOTACE, OBSAH
03 ČASOPISOVÁ ZKRATKA
06 NADHLEDOVÁ AXONOMETRIE

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
10 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
11 KONCEPT
12 ARCHITEKTONICKÁ SITUACE
13 PŮDORYS 1.NP
14 PŮDORYS 2.NP
15 ŘEZ A-A
16 ŘEZ B-B
17 POHLED JIŽNÍ
18 POHLED VÝCHODNÍ
19 POHLED SEVERNÍ
20 POHLED ZÁPADNÍ
21 PROSTOROVÉ ZOBRAZENÍ

STAVEBNĚ TECHNICKÁ ČÁST
 PRŮVODNÍ ZPRÁVA
 SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
 KOORDINAČNÍ SITUACE
 PŮDORYS 1.NP
 ŘEZ A-A
 STAVEBNĚ-ARCHITEKTONICKÝ DETAIL
 ENERGETICKÝ KONCEPT BUDOVY

KONSTRUKČNĚ TECHNOLOGICKÁ ČÁST
 KONSTRUKČNÍ SCHÉMA
 PŮDORYS 1.NP TZB
 PŮDORYS 2.NP TZB

      

02



RODINNÝ DŮM S VÝHLEDEM NA SCENERII PROKOPSKÉHO ÚDOLÍ

Rodinný dům se nachází v historické části pražských Hlubočep vedle objektu 
bývalého zájezdího hostince. Na pozemku se nachází budova zchátralé stodoly, 
která bude zbourána a nahrazena tak, aby splňovala dnešní požadavky na rodinné 
domy.

ŠIRŠÍ VZTAHY
Novostavba domu se nachází na křižovatce relativně frekventovaných ulic Hlubo-
čepská a Slivenecká. Na sousedních pozemcích stojí rodinné domy (na západní a 
východní straně přímo na hranici řešeného pozemku). Z řešeného pozemku je 
nádherný výhled na scenerii Prokopského údolí. V okolí se nachází především 
rodinné domy a vily, jak v tradičním tvarosloví, tak moderní stavby. 
Celé území působí klidným dojmem s nesporným geniem loci, který je podpořen 
nedalekým Pražským semmeringem a již zmíněným Prokopským údolím. 

KONCEPT
Podpoření výhledu na Prokopské skály a nenarušení okolní především historické 
zástavby byly hlavními motivy návrhu.
Výsledná podoba objektu je postavena na spojení nového se starým, proto vznik-
ly dvě propojené hmoty. Hmota u ulice dodržuje a nahrazuje tvarosloví stávající 
stodoly, do zahrady je umístěn moderní pavilon s plochou zelenou střechou a 
dřevěným obkladem. 
Vzhledem k ne příliš ideální orientaci pozemku ke světovým stranám (pozemek je 
přístupný z jižní strany) bylo třeba pracovat se světlem. Proto v podkroví hlavní 
budovy (=budova u ulice) jsou dva zářezy-terasy, které do dispozice přivádějí 
kromě severního světla i světlo východní a západní. Terasy také slouží jako klidné 
odpočinkové místo s výhledem na skály. V 1.NP na západní straně mezi soused-
ním objektem a nově navrženým domem je umístěno malé atrium, které vnáší do 
zahradního pavilonu jižní světlo a tvoří zajímavý prvek.
Dalším důvodem dvou hmot bylo vytvoření soukromé zóny pro rodiče, kterou lze 
v budoucnu oddělit čímž se stane z pavilonu objekt nezávislý  na hlavní budově a 
dům může fungovat jako dvougenerační.

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ
Rodinný dům má jedno nadzemní podlaží a podkroví.
Fasáda hlavní budovy je omítnuta krémovou hrubozrnnou omítkou a z části oblo-
žena cihelnými pásky.  Sedlová střecha je pokryta keramickou krytinou Tondach v 
červené barvě. 
Zahradní pavilon je obložen dřevěným obkladem ze sibiřského modřínu a střídají 
se širší a užší prkna. Spojovací krček je z velké části prosklený, nadpraží je oblože-
no plechovými panely. Pavilon a krček jsou zastřešeny plochou zelenou střechou.
Z krčku je přístup do malého atria a na zahradu.
Zahradní pavilon slouží jako soukromá část pro rodiče, mají zde vlastní šatnu, 
pracovní kout, koupelnu a ložnici. V 1.NP hlavní budovy se nachází garáž pro dva 
automobily, vstupní prostor se šatnou, technické zázemí domu, hygienické 
zázemí a společenská část domu. V podkroví jsou dva dětské pokoje s hygienic-
kým zázemím, chodba s vestavěným úložným systémem a čtecí kout. 

03



04

2.NP1.NP





06





ARCHITEKTONICKÁ ČÁST





PROKOPSKÉ ÚDOLÍ

VLTAVA

SMÍCHOV

BARRANDOV

PRAŽSKÝ 
SEMMERING

BRANÍK

10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26





STAVEBNĚ TECHNICKÁ ČÁST





 

 

 
  

 
 
 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

   

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 



 

 

 

 

  

 

 

 

  

   

  

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

  

 

 

 

  

  



















KONSTRUKČNĚ TECHNOLOGICKÁ ČÁST










